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Geachte fractie,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 39 van het Reglement van Orde.

Vraag 1: Bent u bekend met de aandacht bij L1 en in Daghiad De Limburger voor Nicolas
Beaurieux? :

Antwoord 1:
Ja.

Vraag 2: Kunt u bevestigen dat de documentaire en de publicatie op waarheid berusten?

Antwooard 2: :

We hebben ons laten adviseren door deskundigen. Uit dat advies leiden wij het volgende af.

Er bestaat volgens de geraadpleeegde deskundigen geen enkele bewijs voor het in de pers aangegever rechistreeks verband tussen de actie van de heer Beaurieux en het besluit van de Amerikaanse legerieiding om de stad Maastricht niet te vernietigen.

Eris bif de geconsulteerde deskundigen echter geen enkele lwijfel over de dapperheid van de heer Beaurieux en het feit dat hij, mef gevaar voor eigen leven, de gevechtiinies rond Maastricht doorstak.

Vraag 3: Indien ja, bent u bereid om deze held alsnog op gepaste wijze te eren, bijvoorbeeld in de vorm van een gedenksteen?

Antwoord 3:
Allereerst willen wij hebben gememoreerd dat het gemeentebestuur van Maastricht de heer

Beaurieux al op passende wijze heeft geéerd. Op 5 mei 1949 overhandigde burgemeester Michiels van Kessenich aan de heer Beaurieux de ere-penning van de stad, alsmede een door de kunstenaar Hub. Levigne oniworpen corkonde. De plaatselijke en regionale pers bestesdden destijds ruim aandacht aan deze plechtigheid en de aclie van de heer Beaurieux werd uitvoerig belicht.

De heldhaftige aclie van de heer Beaurieux is onderdeel van de geschiedenis van Maaslricht en mag gelden als een tot de verbeelding sprekend voorbeeld van opofferingsgezindheid in dienst van de viijheid. In die zin is een blijvende herinnering op haar plaats.

Vraag 4: Indien ja, kunt u dan aangeven op welke manier en in welk tijdshbestek u een en ander wil realiseren.

Antwoord 4:
Wii stellen een plaquette voor, die wordt geplaatst op de gevel van het woonhiuis van voormalig wethouder Kersten aan de Lenculenstraat 29. De motivering is als volgt.

Toen de heer Beaurieux op 12 september 1944 in het centrum van de stad was aangekomen, vroeg hif aan Maastrichtenaren om hem naar de burgemeester te brengen. Dat gebeurde op de driesprong Sint Jacobsstraat — Lantaarnstraat — Kapoenstraat, De aangesproken burgers hebben de heer Beaurieux toen naar ‘de dichistbijziinde’ wethouder (die in de Tweede Wereldoorlog overigens van zifn taak was ontheven) de heer A.E. Kersten gebracht.

Mede gelet op antwoord nr. 2 stellen wij een plaquette voor met de volgende tekst.

Maastricht is blijvend grote erkentelijkheid verschuldigd aan Nicolas Beaurleux
vanwege zijn bewonderenswaardige moed en vasthoudenheid.
Op 12 en 13 september 1944 doorstak hij de vifandelijke linies
ten dienste van de bevrijding en de vrijheid van de stad.

Bovenstaande regels zijn ontleend aan de Franse tekst van de oorkonde, die de heer Beaurieux op 5 mei 1949 ontving uit handen van burgemeesster Michiels van Kessenich.
Een stenen plaquelte met deze tekst kan binnen enkele maanden worden vervaardigd en geplaatst.

Vraag 5: Indien nee, wat is daarvoor uw motivatie

Antwoord 5:
Niet van fogpassing

Met vriendelijke groet,
Namens hst college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Mieke Damsma,
Wethouder Cuituur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad.
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